

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS SPECIALIOJO PLANO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS ATASKAITA

Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planų rengimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. įsakymo Nr. D1-636 (su visais padarytais pakeitimais), 44 punkte numatoma, kad patvirtinus planą, planavimo organizatorius arba jo įgaliotas asmuo, atlikdamas sprendinių įgyvendinimo stebėseną, nuolat kaupia ir analizuoja informaciją apie gyvenamųjų vietovių, kuriose renovuota/pastatyta geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūra ir (ar) jos sistemų skaičių, prisijungusių gyventojų ir gyventojų, kuriems sudaryta galimybė prisijungti prie naujai įrengtų geriamojo vandens tiekimo ir (ar) nuotekų tvarkymo infrastruktūros skaičių, investicijų poreikį, teritorijos raidos tendencijas ir jų įtaką plano sprendinių įgyvendinimui, parengia stebėsenos ataskaitą.

Zarasų rajono savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialusis planas patvirtintas Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2010 m. gruodžio 10 d. sprendimu Nr. T-231 „Dėl Zarasų vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano patvirtinimo“ (toliau – Planas). Įgyvendinant Plano sprendinius Zarasų rajono gyvenvietėse buvo vykdoma vandentvarkos infrastruktūros plėtra bei rekonstrukcija. Duomenys apie pastatytą/rekonstruotą infrastruktūrą buvo renkami ir analizuojami. Šioje ataskaitoje pateikiama informacija apie vandentvarkos infrastruktūros rekonstrukciją ir plėtrą Zarasų rajono teritorijoje nuo 2010 m.

Stebėseną atlikta vadovaujantis Zarasų rajono savivaldybės viešojo geriamojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo UAB „Zarasų vandenys“ pateiktais duomenimis.

Vykdamas stebėseną, buvo kaupiama ir analizuojama informacija apie Plano sprendinių įgyvendinimą, stebimos, analizuojamos faktinės ir prognozuojamos teritorijos raidos tendencijos bei jų įtaka Plano sprendinių įgyvendinimui.

Plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos tikslas – sistemiškai stebėti ir vertinti kokybinius ir kiekybinius inžinerinės infrastruktūros plėtros pokyčius Zarasų rajono savivaldybės teritorijoje, kaupti informaciją apie gyvenamąsias vietas, kuriose pastatyta/renovuota geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūra, įvertinti esamą būklę ir galimas jos kitimo tendencijas bei jų įtaką Plano sprendinių įgyvendinimui, teikti pasiūlymus dėl Plano sprendinių koregavimo būtinumo, rengti Plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos ataskaitas bei atlikti jų viešinimo procedūras.

Plano sprendinių įgyvendinimo stebėsenos uždaviniai – analizuoti Zarasų rajono teritorijos inžinerinės infrastruktūros vystymąsi, stebėti jų atitiktį Plano sprendiniams bei numatytus plėtros vystymosi terminus, teikti pasiūlymus dėl Plano sprendinių koregavimo.

Susisteminta informacija apie pastatytą/renovuotą geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūrą pateikta 1 lentelėje „Pasiiekti rezultatai“.

1 lentelė. Pasiėkti rezultatai

Priemonės pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Įgyvendinimo laikotarpis	Investuotos lėšos, Eur	Pasiekto rezultato aprašymas
Neries baseino investicinės programos 1 etapas	Zarasų rajono savivaldybės administracija	2008-2010 m.	3232615 Eur	Zarasų mieste nutiesta 4,524 km naujų vandentiekio tinklų (Birutės, J. Gruodžio, Malūno, Žemaitės bei Turmanto gatvėse). Nutiesta 7,896 km naujų nuotekų tinklų (Birutės, J. Gruodžio, Kauno, Malūno, Palaukės, Žemaitės, Savanorių gatvėse), rekonstruota - Dariaus ir Girėno bei J. Gruodžio gatvėse. Rekonstruotos 3 nuotekų siurblinės (Malūno g., Dimitriškių k., Kauno g.), pastatytos 2 naujos nuotekų siurblinės (Kauno g. ir Sarakiškių k.). Rekonstruota Zarasų nuotekų valykla (įdiegta fosforo junginių šalinimo technologija, pastatyta dumblo sausinimo įranga, grubaus valymo bloke pakeista smėliagaudė).
„Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir plėtra Zarasų rajone“	UAB „Zarasų vandenys“	2009-2011 m.	1200475 Eur	1. Dusetose, Padustėlyje ir Užtiltėje nutiesta 8,04 km naujų nuotekų tinklų, 1,57 km naujų vandentiekio tinklų. Pastatytos 6 naujos nuotekų siurblinės, atlikta vienos siurblinės renovacija. 2. Rekonstruoti Dusetų nuotekų valymo įrenginiai.
„Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra Zarasuose“ (III etapas)	UAB „Zarasų vandenys“	2010-2013 m.	846715 Eur	Zarasuose Žaliojoje, Pakalnės, Smėlynės, Šiaulių ir Vilniaus gatvėse nutiesta 3,1 km naujų vandentiekio ir 3,8 km naujų nuotekų tinklų.
„Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstravimas Zarasų rajono savivaldybėje“	UAB „Zarasų vandenys“	2015-2019 m.	1702690 Eur	Nutiesta 1,964 km vandentiekio tinklų bei 10,263 km nuotekų tinklų, rekonstruota Salako nuotekų valykla. Prisijungę prie vandentiekio tinklų 546 būstai, prie nuotekų tinklų 658 būstai. Rekonstruoti nuotekų valymo įrenginiai. Įgyvendinus projektą pasiektas tinkamas nuotekų surinkimo bei nuotekų tvarkymo paslaugų teikimas, nuotekas išvalant iki reikalaujamų aplinkosauginių parametų
Vandens kokybės gerinimo įrenginių statyba	Zarasų rajono savivaldybės administracija	2011-2012 m.	310433 Eur	Pastatyti Antalieptės, Baibių, Šniukštų ir Štadvilių vandenvietėse vandens nugeležinimo įrenginiai

Antalieptės, Baibių, Šniukštų ir Štadvilių kaimuose Zarasų rajone				
„Imbrado kaimo vandens gerinimo įrenginių statyba“	UAB „Zarasų vandenys“	2012 m.	81630 Eur	Pastatyti Imbrado kaimo vandenvietės vandens nugeležinimo įrenginiai
„Smalvų kaimo vandens gerinimo įrenginių statyba“	UAB „Zarasų vandenys“	2012–2013 m.	78120 Eur	Pastatyti Smalvų kaimo vandenvietės vandens nugeležinimo įrenginiai
Sadūnų kaimo vandens gerinimo įrenginių statyba	Zarasų rajono savivaldybės administracija	2013-2014 m.	54952 Eur	Pastatyti Sadūnų kaimo vandenvietės vandens nugeležinimo įrenginiai
Samanių kaimo vandens gerinimo įrenginių statyba	Zarasų rajono savivaldybės administracija	2013-2014 m.	56578 Eur	Pastatyti Samanių kaimo vandenvietės vandens nugeležinimo įrenginiai
Vandens kokybės gerinimas Biržūnų, Kimbartiškės ir Šaulių kaimuose Zarasų rajone	Zarasų rajono savivaldybės administracija	2014-2015 m.	135721 Eur	Pastatyti Biržūnų, Kimbartiškės ir Šaulių vandenvietėse vandens nugeležinimo įrenginiai
Šaulių I kaimo vandens gerinimo įrenginių statyba	Zarasų rajono savivaldybės administracija	2016 m.	667350 Eur	Pastatyti Šaulių I kaimo vandenvietės vandens nugeležinimo įrenginiai
Nuotekų tinklų plėtra E.Pliaterytės g. , Zarasuose	Zarasų rajono savivaldybės administracija	2017 m.	12500 Eur	Nutiasta 0,13 km nuotekų tinklų